

Número de Registro	DNI	Apellidos y nombre	Categoría	Especialidad	Adm./Exc.
89	25.663.045	Paneque Aranda, Silvia	Traductor-Intérprete	Alemán-Inglés	Exc. 2, 6
148	17.440.303	Pozo Linares, Encarnación	Limpiadora	—	Exc. 6
36	8.817.027	Quesada Rodríguez, Gloria María	Subalterno	—	Exc. 1
252	18.017.734	Quevedo Herranz, María del Pilar	Subalterno	—	Exc. 2, 6
91	74.857.358	Salama Sabri, Abderrahim	Traductor-Intérprete	Árabe-Francés	Exc. 6
90	25.661.174	Sánchez Serda, Marta	Traductor-Intérprete	Alemán-Inglés	Exc. 2, 6
48	27.454.234	Sánchez Soto, Emilio	Subalterno	—	Exc. 2, 6
47	27.454.234	Sánchez Soto, Emilio	Mozo	—	Exc. 2, 6
196	35.294.739	Solla León, María Purificación	Traductor-Intérprete	Francés	Exc. 2, 7
195	35.294.739	Solla León, María Purificación	Vigilante	—	Exc. 2, 7
194	35.294.739	Solla León, María Purificación	Subalterno	—	Exc. 2, 7

Causas de exclusión:

1. No haber pagado los derechos de examen.
2. Solicitar acceso no convocado.
3. No haber enviado original del recibo de pago.
4. Ausencia de firma en la instancia.
5. Solicitar varias especialidades.
6. No pertenecer al Convenio Colectivo de Personal Laboral de la Administración de Justicia.
7. Haber pasado a depender de Comunidad Autónoma.

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo, y en virtud de las competencias atribuidas en el Real Decreto 1084/1990, de 31 de agosto, encomendadas por Orden de 6 de junio de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 7), ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Facultativo de Sanidad Penitenciaria a aquellos aspirantes que han superado la primera fase del proceso selectivo, correspondiente a la oferta de empleo público de 1997.

Segundo.—El régimen de los funcionarios nombrados será el establecido por la legislación vigente para los funcionarios en prácticas, que les será de plena aplicación, a todos los efectos, desde su efectiva incorporación al curso selectivo, que se iniciará el día 16 de marzo de 1998 en el Centro Europeo para Formación de Directores, paseo de la Castellana, 43, sexto, de Madrid, donde deberán incorporarse a las diez horas.

La relación completa de los nombrados funcionarios en prácticas se encuentra a disposición de todos los interesados en los centros penitenciarios y en la Dirección General de Instituciones Penitenciarias.

El presente nombramiento podrá ser impugnado en un plazo de dos meses ante la Audiencia Nacional, de acuerdo con lo previsto en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 18 de febrero de 1998, El Director general, Angel Yuste Castillejo.

Ilmo. Sr. Director general de la Función Pública.

MINISTERIO DE DEFENSA

5583 *CORRECCIÓN de errores de la Resolución 452/38853/1997, de 1 de agosto, de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se nombran alumnos del Centro Docente Militar de Formación de Grado Superior del Cuerpo Militar de Sanidad.*

Advertido error en el texto de la citada Resolución remitido para su publicación, e inserto en el «Boletín Oficial del Estado» número 201, de 22 de agosto de 1997, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Don Gabriel Barrera Castillo (9.183.770)», debe decir: «Don Gabriel Barrena Castillo (9.183.770)».

MINISTERIO DEL INTERIOR

5584 *RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 1998, de la Dirección General de Instituciones Penitenciarias, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Facultativo de Sanidad Penitenciaria.*

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de Sanidad Penitenciaria, convocadas por Orden de 27 de agosto de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Esta Dirección General de Instituciones Penitenciarias, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento

MINISTERIO DE FOMENTO

5585 *ORDEN de 26 de febrero de 1998 por la que se modifica la de 6 de febrero de 1998, que convoca concurso, referencia F2/98, para la provisión de puestos vacantes en el Departamento.*

Por Orden de 6 de febrero de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 17, se convoca concurso, referencia F2/98, para la provisión de puestos vacantes en el Departamento.

Por la Dirección General de la Marina Mercante, se ha formulado propuesta de modificación parcial de dicho concurso, referida a determinados puestos de trabajo, y se ha advertido también la existencia de algunos errores.

Esta circunstancia, unida a la necesidad de adecuar en algunos casos las especificaciones de los puestos incluidos en la convocatoria a las que figuran recogidas en las «relaciones de puestos de trabajo», aconseja la modificación de la convocatoria de referencia en los términos que a continuación se detallan:

En la página 5591, el último párrafo de la base segunda, que dice: «La valoración en los méritos específicos de una de las titulaciones requeridas para concursar determina una preferencia a

efectos de la cobertura del puesto en relación con el resto de las titulaciones», queda suprimido.

En el anexo I, que relaciona los puestos convocados:

En el puesto número de orden 1, en la columna de Complemento específico, donde dice: «1.895.884», debe decir: «895.884».

En el puesto número de orden 8, en la columna de Localidad, donde dice: «Palma de Mallorca», debe decir: «Mahón».

En los puestos número de orden 11 y 39, en la columna de Méritos específicos, donde dice: «Experiencia en tareas de inspección marítima y de construcción naval», debe decir: «Experiencia en tareas de inspección marítima y de buques».

En el puesto número de orden 71, en la columna de Número de plazas, donde dice: «1», debe decir: «2».

En los puestos número de orden 1, 5, 15, 20, 21, 38, 39, 53, 72, 80 y 88, en la columna de Descripción puesto de trabajo, donde dice: «Inspección técnica de buques y equipos de los mismos, tanto en construcción como en servicio o en reparación», debe decir: «Inspección técnica de buques en servicio y equipos de los mismos»; en la columna de Méritos específicos, donde dice: «Licenciado o Diplomado de la Marina Civil, Sección Radioelectrónica u Oficial Radioelectrónico de la Marina Mercante», debe decir: «Conocimientos de radioelectrónica de buques».

En los puestos número de orden 7, 10, 11, 12, 16, 25, 41, 42, 51, 52, 65, 71, 79, 82, 87 y 93, en la columna de Descripción puesto de trabajo, donde dice: «Inspección técnica de buques y equipos de los mismos, tanto en construcción como en servicio o en reparación», debe decir: «Inspección técnica de buques en servicio y equipos de los mismos»; en la columna de Méritos específicos, donde dice: «Licenciado o Diplomado de la Marina Civil, Secciones Náutica o Máquinas o Capitán o Piloto de la Marina Mercante o Jefe u Oficial de Máquinas de la Marina Mercante», debe decir: «Conocimientos de náutica o máquinas marinas».

Los puestos número de orden 31, 49, 59 y 68 quedan suprimidos.

La presente modificación reabre el plazo de presentación de instancias durante quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de febrero de 1998.—P. D. (Orden de 30 de mayo de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), el Subsecretario, Víctor Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín.

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

5586 *RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, del Instituto Nacional de Administración Pública, por la que se corrigen errores de la Resolución de 30 de enero de 1998, que aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publica la relación de aspirantes excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, en el Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado.*

Advertidos errores en el anexo II de la Resolución de 30 de enero de 1998 por la que se aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publica la relación de aspirantes excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para acceso por promoción interna, en el Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 36, de 11

de febrero de 1998, se transcriben a continuación las oportunas correcciones:

En la página 4838, segunda columna, líneas decimotercera a vigésima primera, donde dice: «Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Complutense, Campus de Somosaguas (Pozuelo de Alarcón). Convocados: Los opositores comprendidos entre Abad González, Natividad, y Feijoo Rivero, Rosa, ambas incluidas», debe decir: «Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Complutense, Campus de Somosaguas (Pozuelo de Alarcón). Convocados: Los opositores comprendidos entre Abad González, Natividad, y Feijoo Rivero, Rosa, ambas incluidas».

En la página 4838, segunda columna, último párrafo, donde dice: «Pamplona: Llamamiento único: Día 19 de abril de 1998, a las nueve horas. Lugar: Universidad Pública de Navarra, edificio "Aulario", Campus de Arrosadía. Convocados: Todos los aspirantes admitidos», debe decir: «Pamplona: Llamamiento único: Día 19 de abril de 1998, a las nueve horas. Lugar: Centro de Formación Ocupacional del Gobierno de Navarra, avenida de Villava, sin número. Pamplona. Convocados: Todos los aspirantes admitidos».

Madrid, 16 de febrero de 1998.—El Director, Enrique Álvarez Conde.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección de Personal.

TRIBUNAL DE CUENTAS

5587 *RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 1998, de la Secretaría General, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la convocatoria de pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas, efectuada por Resolución de 15 de diciembre de 1997, de la Presidencia de este Tribunal, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 307, del 24, Esta Secretaría general resuelve:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en dichas pruebas, incluyéndose en anexo la de aspirantes excluidos, con indicación de las causas de su exclusión. Tal lista se halla expuesta en los tablones de anuncios del Tribunal de Cuentas, en sus edificios de las calles Fuencarral, número 81, y Padre Damián, número 19, de Madrid.

Segundo.—De acuerdo con lo dispuesto en la base 4.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para poder subsanar, en su caso, el defecto o defectos que hayan motivado su exclusión.

Tercero.—El sorteo para determinar el orden de actuación de los aspirantes se celebrará el día 16 de marzo de 1998, a las nueve horas, en la sede de este Tribunal, en Madrid, calle Fuencarral, número 81, primera planta, publicándose su resultado por el mismo medio que se indica en el apartado primero, último párrafo, de esta resolución.

Cuarto.—La iniciación del primer ejercicio tendrá lugar en la sede del INAP, calle Atocha, 106, de Madrid, a las dieciséis horas del día 9 de julio de 1998.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. Madrid, 20 de febrero de 1998.—El Secretario general, José Antonio Pajares Giménez.